855. *Monumenta ordinis Praedicatorum historica*, tom. X, pag. 133: "item ordinamus, quod omnes studentes et Studii officiales non nisi latino sermone loquantur et scribant etiam extra litteraria exercitia, et literas, quas conscribere eos contigerit, non vulgari sermone, sed latino deinceps conscribant".

856. *Monumenta ordinis Praedicatorum historica*, tom. X, pag. 91: "Districte praecipimus sub poena privationis cuiuscunque gradus..., ne quis magister aut regens aut lector... audeat asserere aut defendere publice vel privatim articulum ullum pugnans cum decretis sacri concilii Tridentini sive ad bonos mores sive ad dogmata fidei attinentibus, praesertim cum canone illo de confessione, necessario praetermittenda ante sumptionem sacratissimi corporis Christi, etiam si aliquem ex nostris doctoribus insignioribus, nempe Durandum, Caietanum seu quemvis alium patrocinantem habuerit".

tentassero in qualsivoglia modo di mutare l'insegnamento della teologia scolastica⁸⁵⁷; che fossero poco solleciti nello "spiegare, sostenere e difendere" la "solida dottrina" di S. Tomaso⁸⁵⁸. Anzi, specialmente per veder "prosperare gli studi che non arrecano un piacere vano, ma il frutto della vita eterna agl'ingegni egregi", Pio V, gradendo l'invito del generale Vincenzo Giustiniani, permise che sotto i suoi auspicii si cominciasse "il più grande e nobile, il più faticoso e difficile lavoro", la nuova edizione degli scritti dell'angelico Dottore, per "restituirli alla pristina integrità e purezza"⁸⁵⁹. La ristampa venne fuori al principio del 1571;

857. *Ibid.*, pag. 64: "Item ordinamus in generalibus Studiis quod duae lectiones de Sententiis aut de partibus divi Thomae semper habendae sint, ... et praetextu lectionis sacrae scripturae..., circa studia scholasticae theologiae nihil poenitus immutetur".

858. *Ibid.*, pag. 59: "Item confirmamus, quod iam a multis capitulis decretum est, ut quicumque a solida S. Thomae doctrina recesserint, novitates ipsi contrarias verbo vel scripto inducentes, ab officio lectoratus et ab alio quocunque officio, gradu et dignitate perpetuo priventur; super quo provinciales diligentissime invigilent". E ancora: (*Ibid.*, pag. 370): "Admonemus magistros omnes, baccalaureos et lectores ut memores sint eorum quae habentur in declaratione nostrarum Constitutionum dist. 2, cap. 14, De studentibus: Circa studentes... doctrinam gloriosissimi doctoris nostri angelici divi Thomae... legere, declarare, sustentare et defendere tenentur; contrarium vero facientes, in poenam debent suis officiis et gradibus privari...".